Prosecretaria

N° 747 /| - TRANSCRIPCION OFICIAL -
para los efectos previstos en el
Acuerdo N° 35-06-900613 del Consejo del

Banco Central de Chile.

Tipo de Cambio v equivalencias de monedas extranjeras para los efectos de lo dispuesto en el

Decreto Supremo de Hacienda N° 309, de 1990.

Moneda

DOLAR EE.UU.

LIBRA ESTERLINA
FRANCO SUIZO

YEN

CORONA DANESA
CORONA NORUEGA
CORONA SUECA
DOLAR (AUSTRALIA)
YUAN (CHINA)

DOLAR (NEOZELANDIA)
DOLAR (HONG KONG)
DOLAR (CANADA)
RAND (SUDAFRICA)
D.E.G.

PESO (ARGENTINA)
REAL (BRASIL)

PESO (COLOMBIA)
NUEVO PESO (MEXICO)
NUEVO SOL (PERU)
BOLIVAR (VENEZUELA)
DOLAR (SINGAPUR)
BOLIVIANO

SUCRE (ECUADOR)

Para los efectos de lo dispuesto en el
Decreto Supremo del Ministerio de Hacienda N° 309, publicado en el Diario Oficial de 7 de
mayo de 1990, se sefiala que el tipo de cambio del délar, moneda de los Estados Unidos de
América y su equivalencia con las otras monedas extranjeras que se indican es, para el dia 27
de junio de 2003, el que se detalla a continuacion:

Paridad respecto

US$

1,000000
0,602200
1,351600
119,400000
6,501800
7,257100
8,032500
1,506900
8,277400
1,728600
7,797900
1,355700
7,607500
0,711197
2,787000
2,898000
2.796,945100
10,460000
3,456300
1.596,000000
1,754800
7,610800
25.000,000000

Tipo de Cambio
$

703,0000
1167,3863
520,1243
5,8878
108,1239
96,8707
87,5195
466,5207
84,9301
406,6875
90,1525
518,5513
92,4088
088,4744
252,2426
242,5811
0,2513
67,2084
203,3967
0,4405
400,6155
92,3687
0,0281



Moneda

RUPIA (INDIA)
GUARANI (PARAGUAY)
PESO (URUGUAY)
DOLAR (TAIWAN)
DIRHAM (E.A.U.)

EURO

PESO BAHAMAS

BAHT THAILANDIA
RIYAL SAUDITA

ZLOTY (POLONIA)

LEU (RUMANIA)
FORINT (HUNGRIA)
FRANCO POLINESIA
RUPIA (PAKISTAN)
WON (COREA DEL SUR)
QUETZAL (GUATEMALA)
CORONA (REP. CHECA)
CORONA (ISLANDIA)
RINGGIT (MALASIA)
PESO CUBANO

LIRA (TURKIA)

RUBLO (RUSIA)

LIBRA (EGIPTO)

RIAL (IRAN)

Santiago, 27 de junio de 2003

Paridad respecto
US$

46,535000
6.200,000000
26,350000
34,576000
3,673100
0,875900
1,000000
41,990002
3,731250
3,904500
32.807,140625
232,621002
101,287880
57,599998
1.194,300049
7,870450
27,580400
76,209999
3,799990
21,000000
1.424.000,000000
30,372999
6,020000
7.962,000000
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Tipo de Cambio
$

15,1069
0,1134
26,6793
20,3320
191,3915
802,6030
703,0000
16,7421
188,4087
180,0487
0,0214
3,0221
6,9406
12,2049
0,5886
89,3214
25,4891
9,2245
185,0005
33,4762
0,0005
23,1456
116,7774
0,0883
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